

معاون رئیس: تلاش می‌کنیم استیضاح‌ها را با گفت‌وگو منتفی کنیم

نه مجلس به استیضاح وزرا

◀ نماینده مجلس: وحدت قوای سه‌گانه بیش از استیضاح ضرورت دارد

آرمان ملی – یاسمین طالقانی: ظاهراً نمایندگان تمایلی به استیضاح وزرا ندارند و ترجیح می‌دهند با توجه به درپیش بودن انتخابات مجلس دوازدهم چالشی ایجاد نکنند. به‌طور طبیعی دولت هم از این تصمیم برخی نمایندگان استقبال می‌کند، دیروز معاون پارلمانی رئیس‌جمهور گفت: نمایندگان استیضاح‌های متعددی را اضا کردند و ممکن است برای یک‌وزیر چند استیضاح جداگانه در دست باشد، اما با نمایندگان تعامل می‌کنیم. محمد حسینی درباره این‌که در این چند وقت اخیر نمایندگان مساله استیضاح وزرا را مطرح می‌کنند و برخی کارشناسان بر این باور هستند که به‌دلیل آن‌که سال آینده، سال انتخابات مجلس است نمایندگان برای دریافت دوباره رأی از سوی حوزه انتخابیه خود دست به این‌گونه اقدامات می‌زنند، گفت: اهرم‌هایی که نمایندگان دارند؛ سوال، تذکر، استیضاح و تحقیق و تفحص است که انجام می‌شود و تاکنون آن چیزی که جدی اعلام وصول شده است؛ ۲ مورد استیضاح بیشتر نبوده است. وی تأکید کرد: معمولاً نمایندگان یک مطالباتی دارند که بیان می‌کنند خواسته‌های مردم است و فکر می‌کنند سوال و امضای استیضاح وزرا بیشتر به کار آنها می‌رسد، در حالی‌که تأکید ما این است که همه نمایندگان و خواسته‌های معقولی که دارند مورد توجه قرار گیرد. به‌هر حال ما سعی کردیم تعامل خوبی داشته باشیم. حسینی بیان کرد: در هفته‌ای که گذشت ۲ سوال از وزیر آموزش‌وپرورش و وزیر اقتصاد در دستور کار بود که در هر دو نمایندگان با توضیحاتی که داده شد منصرف شدند... وی در خصوص این‌که دو استیضاح مطرح شده در ارتباط با کدام وزرا بوده است، افزود: نمایندگان درخواست استیضاح وزیر صمت و وزیر بهداشت داشتند که استیضاح‌شان منتفی شد. وزیر صمت که استیضاحش به‌صحن علنی رسید، اما وزیر بهداشت در کمیسون منتفی شد.

◀ استیضاح کمکی به کشور نمی‌کند مشخص است که نمایندگان حامی دولت هم تمایلی برای استیضاح ندارند مانند عضو کمیسون قضائی و حقوقی مجلس گفت: در شرایطی که دولت در حال تدوین برنامه هفتم و مجلس درگیری بررسی و تصویب لایحه بودجه سال آینده است، طرح استیضاح وزرا کمکی به پیشرفت کشور نمی‌کند. محمدتقی نقدعلی در مورد رایزنی برخی از نمایندگان برای استیضاح وزیران، اظهار داشت: وزیران کابینه سیزدهم با قوت و قدرت مشغول به فعالیت هستند و در تلاشند در تراز نظام اسلامی به مردم خدمت‌رسانی کنند؛ در چنین شرایطی باید دولت را تقویت کرد و از بخشی‌نگری به عملکرد وزیران پرهیز کرد. نماینده مردم خمینی‌شهر در مجلس با بیان اینکه وزیران باید در راستای مصالح و منافع کلان کشور حرکت کنند، افزود: حتی اگر وزیری با دولت همراهی نداشته باشد، باید دولت در این زمینه تصمیم‌گیری کند؛ اینکه مجلس به‌دنبال استیضاح کشیده شود. عضو کمیسون قضائی و حقوقی مجلس اضافه کرد: در شرایطی که دولت تدوین برنامه هفتم را در دستور کار دارد و مجلس مشغول بررسی و تصویب لایحه بودجه سال آینده است، باید با وحدت و همدلی بین دولت و مجلس مشکلات کشور را حل کنیم. این نماینده مجلس خواستار آن شد که قوای مجریه و مقننه با اصلاح رویه‌ها کار خود را پیش ببرند تا جامعه بین مثبت همدلی و یگانگی در یافت کند. وی در ادامه بیانات رهبر انقلاب در مورد امید آفرینی در جامعه را مورد استناد قرار داد و بیان داشت: رهبر انقلاب فرمودند «تلاش دشمن در قتل‌های اخیر این است که امید را از جامعه بگیرد و نقاط قوت ما را بزند». در این رابطه باید گفت که یکی از نقاط قوت کشور همدلی و تعامل بین قوای سه‌گانه است که باید مورد توجه مسئولان کشور باشد و نباید به نقطه‌ای برای هجمه دشمنان تبدیل شود.

◀ وحدت لازم است

عضو کمیسون عمران مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در شرایط حاضر حفظ وحدت قوای سه‌گانه بیش از استیضاح ضرورت دارد و اکنون وقت مناسبی برای استیضاح وزیران نیست. احمد جباری درباره تلاش برخی نمایندگان برای استیضاح وزرا گفت: طرح سوال و استیضاح از ابزارهای نظارتی مجلس است؛ اما موقعیت استفاده از این ابزارها بستگی به شرایط کشور دارد به‌طوری‌که در وضعیت فعلی حفظ و وحدت قوای سه‌گانه در اولویت است.

از بافت قدیمی شیراز تا ادعای واردات بنزین

چالش شوهران برای همسران دولتی!



مجدد یزدانی تیره شد. به گزارش «فرارو» گفته می‌شود تیرگی روابط این دو تا آنجا پیش رفته که واعظ جوادی، دستور داده است از ورود یزدانی به سازمان محیط‌زیست جلوگیری شود. برخی سایت‌های خبری اعلام کردند که مجدد یزدانی که از سوی همسرش به‌عنوان بازرس ویژه رئیس سازمان منصوب شده بود، به اتهام فساد اقتصادی بازداشت شده‌است. هرچند این خبر از سوی یزدانی به شدت تکذیب شد اما رسانه‌های نزدیک به دولت تصریح کردند که وی جهت ادای پاره‌ای توضیحات و ارائه شهادت به دستگاه قضائی احضار شده است. مجدد یزدانی پس از مدتی از سمت خود استعفا کرد و پس از آن به‌عنوان نماینده سازمان محیط‌زیست در کمیته ملی طبیعت‌گردی به فعالیتش در این سازمان ادامه داده است. خبری مبنی بر بازداشت ۴۸ ساعته مجدد یزدانی، هم منتشر شد و فاطمه واعظ جوادی بالاخره از سال ۸۸ از این سمت کناره گرفته و در مراسم تودیعش گفت که زیر بار این مسئولیت خمیده شده‌است.

◀ اتهام به شوهر برای سکوت همسر

سیدمحمد هاشمی، همسر معصومه ابتکار از دانشجویان پیرو خط امام و از فعالان سابق سیاسی کشور است و بارها اتهاماتی از سوی اصولگرایان به او وارد شد و این در حالی بود که همگان می‌دانند هدف اصلی تخریب معصومه

«آرمان ملی» لزوم تعامل مثبت حاکمیت و جامعه در جهت حل مشکلات کشور ابررسی می‌کند

جامعه مطالبه‌محور؛ خواهان تحول و اصلاح

◀ محمدعلی ابطحی: مردمی که به سمت خاتمی نروند به سمت لاریجانی و ناطق نوری هم نمی‌روند

◀ محمود صادقی در گفت‌وگو با «آرمان ملی»: در تحولات جدید مردم رویکردهای فراجناحی مطالبه می‌کنند

مطالبه‌محور عمل می‌کند و نگرش‌های رو به جلو و آینده‌نگرانه دارد. لذا می‌توان در تعاملی مثبت با مجموعه حاکمیت این روند اصلاحی در حوزه‌های مختلف را پیش برد و نسبت به تغییر و اصلاح شرایط امیدوار بود.

◀ اکثریت جامعه خواهان اصلاح و تحول هستند

دبیر کل انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه‌ها در خصوص نوع رویکردهای جامعه در مواجهه با مسائل مختلف اظهار داشت: به‌نظر می‌آید آنچه مورد اتفاق نظر همه طیف‌ها و جناح‌هاست اینکه وضع موجود مطلوب نیست و اصولگرایان نیز از این موضوع راضی نیستند و هر کسی از ظن خود خواهان نوعی تحول است. اما در خصوص سطح و شیوه این تحول اختلاف نظر وجود دارد. محمود صادقی به «آرمان ملی» گفت: اصلاح‌طلبان از گذشته ضمن وفاداری به اصل نظام جمهوری اسلامی خواهان تحول و اصلاح در رفتارها و برخی رویکردهای حاکمیت بودند و با توجه به تحولات جامعه اخیر به نظر می‌رسد که مطالبات جامعه نیز عمق بیشتری پیدا کرده است. هر چند که شدت و ضعف مطالبات متفاوت است، اما اگر میانگین بگیریم کماکان رویکردهای اصلاحی می‌تواند موید نظرات اکثریت جامعه باشد. البته برخی معتقدند که مسیرهای اصلاحی آزمون‌شده و به در بسته خوردند یا به تعبیر آقای خاتمی به صخره‌های سستبر برخورد کردند. اما برخی بر این باورند که اگر در همین قانون اساسی اگر اجرای آن رویکردها و رفتارها اصلاح شود می‌توان به رسیدن به وضع مطلوب امیدوار تر بود. عضو جبهه اصلاح‌طلبان ایران تأکید کرد: در تحولات جدید اصلاح‌طلبان به معنای مرسوم از نظر جامعه کافی نیستند و باید دید تغییرهای فراتر از اصلاح‌طلبی مرسوم مطرح شوند و واقع ظرفیتهای فراجناحی مطرح شوند. مردم نیز چنین چیزی را مطالبه می‌کنند.

◀ تفکر اصلاح‌طلبی در آینده ایران حاکم خواهد شد

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب در این خصوص عبور مردم از

سختگوی قوه قضائیه مطرح کرد:

پرونده فولاد مبارکه

در حال رسیدگی است

◀ امکان عفو «نیلوفر حامدی» و «الهه محمدی»

سختگوی قوه‌قضائیه درباره عفو گسترده رهبری اظهار داشت: بخشودگی قابل توجهی از متهمان و محکومان اغتشاشات اخیر حاکی از میزان اهمیت وحدت ملی بود. یکی از ویژگی‌های بارز آن تسری این عفو بر متهمان بوده است. اقدام ریاست قوه‌قضائیه و موافقت رهبری با بخشودگی گسترده در دشمن را که سال‌ها روی آن سرمایه‌گذاری کرده بود، کند کرد. مسعود ستایشی گفت: هل‌دادن جوانان به‌سمت دشمن و گرفتارشدن آنان اقدامی ناخوشدونی است. مسئولان در بخش اقدام و خانواده‌ها در بخش صیانت و لایه‌های مختلف سیاسی و فرهنگی با یکدیگر باید به‌همراهی خود، اقدام بعدی در قبال جمعیت عفو شده را دنبال کنند. ما به خانواده‌ها تأکید داریم که جوانان را مراقبت کنند و باردیگر به دام افراد سودجو نیفتند. وی درباره تخلف پلتفرم فیلمیو که اقدام به تولید و پخش سریال «سقوط» کرده است، بیان کرد: پلتفرم را «سکوها» بگوییم. ما احراز تخلف نکنیم و قضاوت نکنیم. بنا به مأموریت‌هایی که قوه‌قضائیه در اجرای اصل ۱۵۸ قانون اساسی دارد رسیدگی به تقللعات بر عهده دستگاه قضائی است و ما وظیفه داریم اگر دعوایی مطرح شد، مطابق موازین قانونی مبادرت به رسیدگی کنیم. چنانچه شکایتی از ناحیه احاد جامعه مطرح شود ما وظیفه داریم به آن رسیدگی کنیم. وی افزود: درباره موضوع مطرح‌وه باید بگوییم که این موضوع در واحد قضائی مربوط به دادسرای تهران است و شکایتش مطرح شده و تحت رسیدگی است و تصمیمات قضائی متعاقباً اعلام می‌شود. ستایشی درباره برگذاری دادگاه پرونده حمله به شاهچراغ بیان کرد: به این پرونده‌اهتمام ویژه در مرحله تعقیب و شناسایی متهمان و تحقیق صورت گرفته است. همکاران ما در دادستانی فارس نسبت به موضوع کار ویژه را انجام داده‌اند و منجر به دستگیری متهمان شد. اقدامات لازم برای رسیدگی و صدور قرار تأمین و قرار نهایی و کیفرخواست شده است و پرونده به دادگاه انقلاب شهرستان شیراز ارسال شده و به‌صورت فوق‌العاده رسیدگی شد. این پرونده ۵ نفر متهم دارد که از اتباع بیگانه هستند و جلسه اول آن در ۱۸ بهمن‌ماه و جلسه دوم در ۲۴ بهمن‌ماه تشکیل شد و منظر اتخاذ تصمیم نهایی و قانونی هستیم. سختگوی قوه‌قضائیه درباره فرایند عفو گسترده اخیر عنوان کرد:

بعد از ابلاغ این عفو، جلسه‌ای در ۱۸ بهمن‌ماه برگزار شد و به رسوای کل دادگستری استان‌ها ابلاغ شد که با توجه به ظرفیت قنات با تجربه، ما کار تطبیق مصادیق با معیارها را شروع کردیم. پرونده‌هایی که مربوط به بخش اول دستورالعمل اعم از متهمان و محکومان اغتشاشات اخیر بود، جهت تقدم در رسیدگی در اولویت هستند. برای تسریع در کار فرم‌های لازم تهیه و به رسوای دادگستری‌ها ابلاغ و تأکید شد که در تطبیق مصادیق با معیارهای استان‌ها به‌صورت سلیقه‌ای عمل نشود. سختگوی دستگاه قضا ابراز داشت: سعی می‌شود دامنه شمول را عفو تاجایی که مخالف قانون نباشد بیشتر کنند و به‌رغم تلاش شتاب‌ورزی به لحاظ گسترده‌گی دامنه عفو و دیگر اینکه معیاری است و باید معیارها مطابقت داده شود، هنوز تعداد دقیق مشخص نشده است و آن شاء... گزارش کامل نسبت به ما عفو شدگان ارائه خواهد شد و تا آخر بهمن‌ماه این مراحل را می‌گذرانیم و اعلام می‌کنیم. وی ادامه داد: عفوشدگان تعداد قابل توجهی هستند و تا زمانی‌که معیارها و پرونده به پرونده تطبیق داده‌نشود اعلام امر درست تعیین نمی‌شود. بعضی‌ها گفتند ده‌ها هزار نفر ولی اجازه دهید متعاقباً اعلام می‌شود. ستایشی در خصوص پرونده الهیه محمدی و نیلوفر حامدی و اینکه این ۲ نفر و خبرنگاران بازداشتی دیگر مشمول عفو اخیر شده‌اند یا خیر؟ گفت: در انتشار مطالب دقت کنید. به خبرنگار و سلب‌ریتی و... کاری ندارم. بنده مطرح کردم عفو معیاری است و پرونده‌ها با معیارها تطبیق داده می‌شود و در صورت دارا بودن شرایط عفو صورت می‌گیرد و اگر غیر این باشد مشمول عفو نمی‌شود. شما تحمل کنید تا آینده تعیین تکلیف می‌شوند. وی اذعان کرد: در عفوهای معیاری پرونده‌ها با شرایط انطباقی داده می‌شود. ما نه می‌گوییم خبرنگار یا سلب‌ریتی و... است. این بد است که می‌گویند آقای سختگو گفت خبرنگار و قضائی در جایی گفته‌اصلا خبرنگاری را بازداشت نکردیم. فرضی که مشمول باشد انجام می‌شود. وی در خصوص پرونده فولاد مبار که بیان داشت: اختلاس یا هر چه که اعلام کردند ممکن است در رسیدگی عوناش تغییر کند. پرونده مذکور مفتوح و در حال رسیدگی است و نتایج آن اعلام می‌شود. سختگوی قوه‌قضائیه درباره مساله گفت‌وگو با مردم که رئیس قوه‌قضائیه بر آن تأکید داشته است، تأکید کرد: اصل ایده گفت‌وگو مربوط به زمان خاص و وقایع مشخصی نیست. رئیس قوه‌قضائیه از ابتدای دوره تحول و تعالی بر ارتباط با مردم تأکید کرده و پیشنهاد گفت‌وگو ایشان و استماع نظرات مردم عادی و نخبگان همیشگی است و مورد استقبال مردم واقع شده است. ستایشی درباره موضوع مسمومیت دانش‌آموزان قم تصریح کرد: تا این مرحله متأسفیم از شرایطی که در قم ایجاد شده است. برخی از خانواده‌ها در خصوص مسمومیت دانش‌آموزان شکایتی را در دادسرای قم مطرح کردند و دادستان و باز پرس با همکاری ضابطان مربوطه و با مساعدتی که آموزش و پرورش داشته در حال بررسی ابعاد آن هستند. مراکز امنیتی و اطلاعاتی و قضائی و پزشکی قانونی در این خصوص جلسات خوبی گذاشتند و کار با دقت پیگیری می‌شود و به محض حصول نتیجه‌اعلام می‌شود. وی خاطر نشان کرد: تاریخ این عارضه از ۹ آذرماه شروع شد و در هنرستان قم رخ داد و منجر به مسمومیت ۱۸ دانش‌آموز شد و ۲۲ آذرماه در همین مدرسه مجدداً این اتفاق رخ داد و ۱۵ نفر دیگر دچار مسمومیت شدند. در تعدادی از مدارس دخترانه کار کردی که در حیات دوره‌هی هم انجام می‌شود، نمی‌توان بحران‌های اقتصادی کشوری با این عظمت را مدیریت کرد.



بادروز همی
نمی‌توان اقتصادرا مدیریت کرد

شرایط اقتصادی و عملکردهای انتقادآمیز دولت باعث به‌وجودآمدن برخی انتقادات از سوی نمایندگان مجلس نیز شده است، چنانکه یک نماینده مجلس اظهار داشت: ضعف اساسی که در دولت فعلی وجود دارد، عدم وجود یک فرمانده کاربلد در تیم اقتصادی است. تیم دولت سیزدهم عمدتاً از دو بخش تشکیل شده است؛ بخشی از نهادهایی مانند بنیاد مستضعفان و از این‌دست به دولت آمده‌اند که تاکنون کارهای عمده اقتصادی انجام نداده‌اند. بخشی هم از قوه‌قضائیه هستند که اصلاً با کار اقتصادی سر کار نداشتند. این دو طیف، تیم اقتصادی دولت را تشکیل داده‌اند. جلیل رحیمی جهان‌آبادی گفت: با تصمیم کار کردی که در حیات دوره‌هی هم انجام می‌شود، نمی‌توان بحران‌های اقتصادی کشوری با این عظمت را مدیریت کرد.



در تعامل با چین
غفلت کرده‌ایم

رئیس گروه دوستی ایران و چین با بیان اینکه در دهه‌های گذشته در تعامل با چین غفلت کرده‌ایم، گفت: با توجه به فعالیت چین در عرصه‌های مختلف اقتصادی و انعقاد قراردادهای بلندمدت با کشورهای مختلف، بهتر است هر چه سریع‌تر برنامه جامع همکاری ۲۵ ساله ایران و چین به قرارداد تبدیل شده و به مرحله اجرا برسد. علاءالدین بروجردی افزود: تفاهنامه ۲۵ ساله ایران و چین یک نوع بسترسازی است تا با تلاش مسئولان در حوزه‌های مختلف قراردادهای قابل اجرا بیرون بیاید. طرف‌های مذاکره بنشینند و در حوزه‌های مختلف اقتصادی مثل انرژی، ریلی و... قراردادهای مصادافی را از دل تفاهنامه خارج کنند.



باحوانان
همدلی کنیم

مصطفی پورمحمدی، اولویت‌ناستجی‌ها و بی‌برنامگی‌ها را دلیل برخی ناکارآمدی‌ها دانست و گفت: اینها باعث بی‌اعتمادی می‌شود. باید به فضای اجتماع بها بدیمیم و یک اعتمادسازی باید اتفاق بیفتد. این شبهات و هیجان‌های ذهنی به‌خصوص برای بچه‌ها و جوانان با اتفاق افتاده که لازم است صادقانه با آنان حرف بزنیم. وی خاطرنشان کرد: در این مسیر، اولاً باید اشتباهات را ب‌قبول کنیم. اگر عیبی هست، از جوانان بخواهیم راهنمایی‌مان کنند و قبول کنیم و انجام دهیم. جوانان ما فهیم و عاقل و تحصیلکرده هستند. اگر ما واقعا صادقانه با آنان گفت‌وگو کنیم و انتقادات آنان را بپذیریم، همدلی و هم‌زبانی با آنان داشته باشیم، این اعتمادسازی شکل می‌گیرد.